Amin Syukur, Pengantar Studi Islam (Yogyakarta: Pustaka Nun, 2000), 43.
5 M. Amin Syukur dan Masyharuddin, Intelektualisme Tasawuf: Studi Intelektualisme
Tasawuf al-Ghazali (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2002), 44.
6 Nama lengkapnya Abû al-„Abbâs Ah}mad b. Ah}mad b. Muh }ammad b. Îsâ. Lahir
pada tanggal 22 Muharram 846 H/1442 M di Fes Maroko, dan wafat pada tahun 899

H. Lihat Ahmad Zurruq, Qawâ’id al-Tas}awwuf wa Us }ûlih (Surabaya: STAI al-Fithrah
Press, 2012), 4.
7 Ibid., 9.